PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ст-ца Курская
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером 26:36:031312:1151
На основании заявления (вход № 4230 от 24.04.2023) Богданова Юрия Николаевича, 24.09.1977 года рождения, зарегистрированного по адресу: Ставропольский край, Курский район, станица Курская, улица Моздокская, дом 55, действующего в интересах Богдановой Галины Ивановны, 28.08.1952 года рождения, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, Курский район, станица Курская, улица Моздокская, дом 89, на основании доверенности 26АА4353896, удостоверенной 12 мая 2021 г. Ковтуненко В.А., нотариусом Курского районного нотариального округа Ставропольского края, зарегистрированной в реестре 26/116-н/26-2021-1-878, в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. № 385, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 151, на основании рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2023 г., изменение вида разрешенного использования земельного участка нецелесообразно в связи с отсутствием возможности организовать парковочные места на земельном участке находящимся в собственности заявителя, так и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, так как в непосредственной   близости   находится сооружение - линия   электро-передач   ЛЭП
2

10   кВт   с   кадастровым   номером 26:36:000000:2891, адрес: «Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Курская» имеющая охранную зону,  так же земельный участок находится в непосредственной близости к автомобильной дороге регионального значения «Новопавловск-Курская-Моздок (в границах Ставропольского края)» для организации парковочных мест и въезда на земельный участок находящимся в собственности заявителя, так и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, необходимо согласование с Министерством дорожного хозяйства и транспортом Ставропольского края».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - «магазины (4.4)» земельного участка с кадастровым номером 26:36:031312:1151, адрес: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, станица Курская, улица Моздокская, 89 а».
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	М.М.Ересько

	Заведующий сектором архитектуры и градостроительства - главный архитектор отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	Е.С.Атанасов

	Проект постановления вносит начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	П.А.Вардзелов

	Проект постановления подготовлен ведущим специалистом сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	О.В.Пиналовой